
1 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Statale di Brembate di Sopra 
Via Locatelli,10 – 24030 Brembate di Sopra (BG) 

Tel: 035/623400   Fax: 035/623427  - C.F. 91031680167   
http://www.icbrembatesopra.gov.it  -  e-mail: bgic89500b@istruzione.it 

PEC: bgic89500b@pec.istruzione.it 
 

Prot.n. (vedi segnatura)                                 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 114 

                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR n. 275/99 (autonomia scolastica); 

VISTO il D.I. n. 44 del 01.02.2001 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile 
delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.LGS. 50/2016; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale; 

VISTA la delibera n. 49 del 15/02/2018 del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma;  

CONSIDERATO che gli Istituti  Scolastici Statali, in quanto Enti Pubblici, sono tenuti 
obbligatoriamente ad adeguarsi alle norme del G.D.P.R.679/16, ed in particolare devono provvedere 
alla nomina di un D.P.O. (Data Protection Officer, o Responsabile per la Protezione dei Dati 
Personali); 

VISTA la nota MIUR n. 563 del 22.05.2018 avente ad oggetto: “Regolamento Generale sulla 
Protezione dei Dati (UE/2016/679) – RPDP – Prime indicazioni per le istituzioni scolastiche”; 

VERIFICATA l’impossibilità di corrispondere a tale esigenza con il personale in servizio presso 
l’istituzione scolastica; 

ACCERTATO che per il servizio da acquisire non sono attive convenzioni CONSIP; 

VISTA la proposta commerciale illustrata ad un gruppo di Istituti Scolastici della provincia di 
Bergamo durante l’incontro del 27 aprile 2018 dalla Società Privacycert Lombardia S.r.L. ; 

VISTA la  nostra richiesta d’offerta prot. n. 1968 del 28/04/2018; 

VISTA l’offerta della Società Privacycert Lombardia S.r.L. ns. prot. n. 1976  del 02/05/2018; 

VISTA la Legge n. 136/2010 riguardante l’obbligo della tracciabilità dei flussi; 

ACCERTATA la regolare documentazione richiesta d’ufficio; 

CONSIDERATO che non ricorrono condizioni ostative all’emissione dell’assunzione d’impegno 
contabile; 

http://www.icbrembatesopra.gov.it
mailto:bgic89500b@istruzione.it
mailto:bgic89500b@pec.istruzione.it




2 
 

             DETERMINA 

di procedere alla stipula di un contratto per l’adeguamento ai requisisti richiesti dal Regolamento UE 
679/2016 (G.D.P.R) in materia di protezione dei dati personali e conferimento incarico DPO/RPD 
(Data Protection Officer / Responsabile della Protezione dei dati)con la Società Privacycert Lombardia 
S.r.L. (P.I. 04224740169)  per  un anno dalla sottoscrizione del contratto  come di seguito 
specificato; 
 

Destinatario Progetto CIG Importo   

netto 

Ritenuta 
d’acconto 

Totale 

Società Privacycert 
Lombardia S.r.L  

P06 Z86238ADCD 950,80 209,00 1.159,00 

 

 

 di disporre che il pagamento sia effettuato a seguito di presentazione documentazione, 
debitamente controllata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

 di imputare la spesa all’attività sopra indicata, che prevede la necessaria copertura; 

 di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato all’albo on line e nella sezione 
amministrazione trasparente del sito web dell’Istituzione Scolastica; 

 ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 
agosto 1990, n. 241, è nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Cristina Locatelli. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Cristina Locatelli 

 


		2018-05-24T11:23:08+0200
	LOCATELLI CRISTINA




